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CERTIDAO NEGATIVA MOBILIARIO
CERTIDAO N°: 194.044/20-92
Certidéo via web
Inscricdo Municipal: 039.091
Contribuinte: SERVICO DE OBRAS SOCIAIS
CPF/CNPJ: 71.864.805/0001-21

Endereco: RUA FRANCELINO ROMAO, 100
VILA RICA
SOROCABA/SP - CEP: 18.052-370

Atividade: 873010200 - ALBERGUES ASSISTENCIAIS

CERTIFICO, para os devidos fins e efeitos, a requerimento da parte interessada, e a vista dos registros
existentes, que NAO ha débitos vinculados ao cadastro fiscal acima até a presente data, ressalvado o direito
da Fazenda Municipal exigir os créditos municipais que sejam apurados e vinculados ao cadastro citado.

Certidao emitida as 14:39:51 h, do dia 25/07/2020.
Valida até 23/09/2020.
Cadigo de autenticidade: TE4DA7BC3A1A953C

Para conferir a autenticidade de certiddes, utilize o seguinte enderego: portalsiat.sorocaba.sp.gov.br e

acesse o link "Validar Certiddes".

Atengdo: qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

N°Via 1
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CERTIDAO POSITIVA COM EFEITO DE NEGATIVA IMOBILIARIO
(Artigo 206 do CTN)
CERTIDAO N°: 194.697/20-80
PROCESSO N°: 2620/001018-9
Inscri¢do Imobiliaria: 33.61.14.0001.01.000
Proprietario: SERVICO DE OBRAS SOCIAIS
CPF/CNPIJ Proprietério: 71.864.805/0001-21
Endere¢o: RUA FRANCELINO ROMAO, 100

VILA RICA Lote PROPORCIONAL
SOROCABA/SP - CEP: 18.052-370

Atividade:
CERTIFICO, para os devidos fi

ns ¢ efeitos, a requerimento da parte interessada, e a vista dos registros
existentes:

O Cadastro Fiscal possui o(s) debito(s) abaixo discriminado(s). cuja exigibilidade estd suspensa nos termos do Artigo
151 do Cédigo Tributario Nacional, tendo este documento 0s mesinos efeitos da Certidéio Negativa de Débitos, face ao
disposto nos Artigos 205 e 206 do mesmo Cadigo.

Tribute Excreicio Lamcamentn Situagho

11 IPTUTAXAS 2029 23647220 RECURSD ADMINIS TRATIVO

Certidao emitida as 14:39:57 h, do dia 27/07/2020.
Vilida até 25/09/2020.

Codigo de autenticidade: BA920808FF76B4B1

Para conferir a autenticidade de certidaes, utilize o seguinte endereco: www.sorocaba.sp.gov.br ¢ acesse
o link "Validar Certiddes".

Atencdo: qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

N° Via 1



Corregdo da Prestacdo de contas ABORDAGEM - Federal Agosto

Assunto: Correcio da Prestagdo de contas ABORDAGEM - Federal Agosto
De: Patricia da Silva Oliveira <psoliveira@sorocaba.sp.gov.br>

Data: 01/10/2020 15:21

Para: Antonio Carlos <adm@sossorocaba.org.br>

Boa tarde Antonio Carlos,

Apds andlise da Prestacdo de Contas, segue apontamentos:

- foi pago pela conta especifica folha de pagamento no valor de R$1.820,72 referente a
dois funciondrios, porém o valor de R$1.072,12 ndo se refere a despesa apresentada em
Prestacdo de Contas, este valor de R$1.072,12 foi reembolsado para a conta especifica, se

sim encaminhar extrato indicando o reembolso, se n3o fazer o reembolso e apresentar o
comprovante e extrato.

- encaminhar CND FGTS e Mobiliaria atualizada

-foi pago o vale alimentacdo da Maria do Socorro, porem esta colaboradora nio faz parte da
relacdo nominal, fazer o reembolso no valor de R$131,50, encaminhar comprovante e extrato.

- encaminhar extrato conta corrente de Setembro

-encaminhar extrato conta aplicacdo do saldo atualizado, se necessario encaminhar
justificativa.

Considerando que se trata de conta especifica para movimentacdo exclusiva para recebimento
de recurso, e pagamento de despesas referente ao servigo, solicito

Prazo para atendimento até 06/10/2020

Atenciosamente
Patricia

Chefe de Se¢doc de Convénios e Parcerias
Secretaria da Cidadania - SECID

nt1/an/2n2n 1.2



SERVICO DE OBRAS SOCIAIS

RELATORIO DE EXECUGAD FINANCEIRA
ANEXO RP-14 - REPASSES AD TERCEIRO SETOR - DEMONSTRATIVO INTEGRAL DAS RECEITAS E DESPESAS
TERMO DE COLABORAGAO/FOMENTO

ORGAOD PURLICO:

ORGANIZACAO DA SOCIEDADE CIVIL
CNPJ:

ENDERECO e CEP:

RESPONSAVEL PELA OSC

CPF:

CBJETO DA PARCERIA

EXERCICIO:2020 COMPETENCIA: AGOSTO

71,884 805/0001-21

MARIO LUIZ PICINI
430.208.958-04

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOROCABA - SECID - SECRETARIA DA CIDADANIA
SERVICO DE OBRAS SOCIAIS

RUA FRANCELINO ROMAQ, 100 - VILA RICA - SOROCABAJSP - CEP: 18052-370

SERVICO ESPECIALIZADO EM ABORDAGEM SOCIAL PARA PESSOAS EM SITUAGAO DE RUA

ORIGEM DOS RECURSOS (1): FEDERAL
" .CUMENTO NUMERO DATA VIGENCIA VALOR
1ERMO DE COLABDORACAQIFOMENTO N2 2017/35.962 09/03/2018 09/03/2019 RS 10.000,00
TERMO DE PRORROGAGAQ 2017/35.962 08/03/2019 1010912019 RS 10.000,00
TERMO ADITIVO 2017/35.962 18/06/2020 31/08/2020 RS 18.000,00
DEMONSTRATIVO DOS RECURSOS DISPONIVEIS NO EXERCICIO
DATA PREVISTA PARA O REPASSE VALORES PREVISTOS (RS) DATA DO REPASSE DOC. DE CREDITO N2 | VALORES REPASSADOS — RS
11/09/2020 RS 20.000,00 11/08/2020 105.889 R§ 20.000,00
11/09/2020 R$ 18.000,00 11/09/2020 105.881 R$ 18.000,00
(A) - SALDO DO MES ANTERIOR RS 67.961,73
|(B) - REPASSES PUBLICOS NO MES DE COMPETENCIA R$ 38.000,00
C) - RECEITAS COM APLICACAD FINANCEIRA DOS REPASSES PUBLICOS R$ 3,53
(D} - QUTRAS RECEITAS DECORRENTES DA EXECUCAD DO AIUSTE (2)
(E) - TOTAL DE RECURSOS PUBLICOS [A+ B+ C+ D) R$ 105.965,26
[{F} - RECURSOS PROPRIOS DA ENTIDADE PARCEIRA RS -
[(6) - TOTAL DE RECURSOS DISPONIVEIS PARA O MES DE COMPETENCIA (E + F) RS 105.965,26

(1) Fonte do recurso: Federal, Estadual ou Municipal, devende ser elaborado um anero para cada fonte de recusso.

(2] Receitas com estacionamento, alugudis, enire outras.

0O(s) signatdriofs), na qualidade de representantels) da enlidade beneficidria:
SERVICO DE OBRAS SOCIAIS

Vem indicear, na farma abaixo detalhada, as despesas incorridas e pagas na competéncia de:

AGOSTO ;
bem como as despesas a pagar no exercicio seguinte.
DEMONSTRATIVO DAS DESPESAS INCORRIDAS NO MES DE COMPETENCIA

CATEGORIA QU FINALIDADE DA DESPESA PERIODO DE REALIZACAD VALOR APLICADO - RS
Recursos humanos (5) AGOSTO 2020 RS 30.244,73
Recursos humanos (6) AGOSTO 2020 R$ -
Medicamentos AGOSTO 2020 RS -
Géneros alimenlicios AGOSTO 2020 RS -
Quiros materiais de consumo AGOSTO 2020 RS 814,50
Outros servigos de terceiros AGOSTO 2020 R$ 1.607,80
Locagéo de iméveis AGOSTO 2020 RS -
Locagdes diversas AGOSTO 2020 RS 720,00
Utilidades phblicas {7) AGOSTO 2020 RS 1.720,72
Combustivel AGOSTO 2020 RS 3.182,34
Bens e materiais permanentes AGOSTO 2020 R$ -
Obras AGOSTO 2020 RS -
Qutras despesas AGOSTO 2020 R§$ -

TOTAL DAS DESPESAS| R$ 38.290,09

(5) Salarios, encargas € benelicios. (6) Auttinomas & pessos juridica. (7) Energia elétnca, dgua e esgoto, gds, telefone e internat,

Outras despesas apenas mediante autorizacio prévia,

DEMONSTRATIVO DO SALDO FINANCEIRO DO EXERCICIO

Gj TOTAL DE RECURSOS DISPONIVEL NO EXERCICIO RS 105.965,26
1} DESPESAS P” (. AS REFERENTES AO MES DE REFERENCIA RS 38,290,090
K] RECURSO PLoLICO NAD APLICADO [E — (1—F)] RS 67.675,17
{L) VALOR DEVOLVIDO AQ ORGAO PUBLICO

fM:u VALOR AUTORIZADO PARA AP!.ICA(;ED NO EXERCICIO SEGUINTE (K=L) RS 67.675,17




SERVICOC DE OBRAS SOCIAIS

|

RELATORIO DE EXECUCAD FINANCEIRA
REPASSES AC TERCEIRO SETOR
DEMONSTRATIVO INTEGRAL DAS RECEITAS E DESPESAS
TERMOS DE COLABORACAO/FOMENTO
RELACAO DAS DESPESAS
DATA DO DATA DO ESPECIFICACAD DO NATUREZA DA DESPESA
DOCUMENTO | PAGAMENTO |DOCUMENTO FISCAL (2) CREDOR RESUMIDAMENTE VALOR (R$)
17/08/2020 31/06/2020 |DANFE 10027 BARROS & GOMES COM DERIVADOS COMBUSTIVEL R$ 1.348,63 /
31/08/2020 04/09/2020 |DANFE 10103 BARROS & GOMES COM DERIVADOS COMBUSTIVEL R$ 1.833,71.
31/08/2020 | 04/09/2020 |R.LOC.2453 IMPACTO COPIAS LTDA LOCAGOES DIVERSAS RS 720,007
06/08/2020 19/08/2020 |DANFE 4413055 SUPRICORP SUPRIMENTOS LTDA OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO | R$ 300,004 /
17/08/2020 04/09/2020 |DANFE 15689 ECOLIFE QUIMICA BRASIL LTDA OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO | R$ 514,50 4
29/07/2020 | 31/08/2020 |T.74468819 PORTO SEGURO - FMS-8676 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS | R$ 1.147,80 ;
18/08/2020 | 04/09/2020 |DANFE 13354 FRANPECAS COM AUTO P LTDA - FJD-5917 |OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS | RS 190,00.f,/
25/08/2020 | 04/09/2020 |NF 38 ELIEZER SOARES LEITE - FJD-5917 OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS | R$ 270,00
03/08/2020 | 19/08/2020 |DANFE 103917 CBS CESTAS BASICAS SOROCABA EIRELI  |[RECURSOS HUMANOS (5) R$ 145,90 //
03/08/2020 | 19/08/2020 |DANFE 103918 CBS CESTAS BASICAS SOROCABA EIRELI  |RECURSOS HUMANOS (5) RS 145,90 _ /
~—05/08/2020 | 04/08/2020 |NF 92843 CREDIALIMENTACAO COM SERV LTDA RECURSOS HUMANOS (5) RS 527,50_,;’,.
3/08/2020 | 04/08/2020 |NF 92837 CREDIALIMENTACAO COM SERV LTDA RECURSOS HUMANOS (5) R$ 1.072,104 -~
20/08/2020 19/08/2020 |ADTO SAL 08/2020 ELIANE GRACIELE MUZEL RECURSOS HUMANOS (5) RS 787,17 %
20/08/2020 | 19/08/2020 |ADTO SAL 08/2020 FRANCISCO RICARDO DE OLIVEIRA RECURSOS HUMANOS (5) R$ 1.100,56-1/
20/08/2020 19/08/2020 |ADTO SAL 08/2020 JOAO CARLOS CAMPANINI MARTINI RECURSOS HUMANOS (5) R$ 748,607
20/08/2020 | 19/08/2020 |ADTO SAL 08/2020 JOSE ANTONIO LOPES RECURSOS HUMANOS (5) R$ 748,60
20/08/2020 | 19/08/2020 |ADTO SAL 08/2020 SANDRA VALERIA MORAES LEME RECURSOS HUMANOS (5) RS 774,13 %
20/08/2020 19/08/2020 |ADTO SAL 08/2020 SIMONE NASCIMENTO E SILVA FELICIO RECURSOS HUMANOS (5) RS 1.086,34 /|
31/08/2020 04/0S5/2020 |RECISAO CONTRATO |ELIANE GRACIELE MUZEL RECURSOS HUMANOS (5) RS 2.917,96 /
31/08/2020 04/09/2020 |GRRF RESCISAO ELIANE GRACIELE MUZEL RECURSOS HUMANOS (5) R$ 484,39 ///
31/08/2020 04/09/2020 |RECISAO CONTRATO |FRANCISCO RICARDO DE OLIVE!RA RECURSOS HUMANOS (5} RS 4.386,49 { /
31/08/2020 04/09/2020 |GRRF RESCISAO FRANCISCO RICARDO DE OLIVEIRA RECURSOS HUMANOS (5) RS 744,22/
31/08/2020 04/09/2020 |GPS FL 08/2020 INST.NACIONAL DO SEGURO SOCIAL-INSS RECURSOS HUMANOS (5) R$ 2.003,11 ,‘;
31/08/2020 04/09/2020 |RECISAQO CONTRATO |JOAQ CARLOS CAMPANINI MARTINI RECURSOS HUMANCS (5) R$ 3.055,74/] .
31/08/2020 04/09/2020 |GRRF RESCISAO JOAO CARLOS CAMPANINI MARTINI RECURSOS HUMANOS (5) R$ 509,127 /
31/08/2020 04/09/2020 |RECISAC CONTRATO |JOSE ANTONIO LOPES RECURSOS HUMANOS (5) R$ 2.552,57 /]
31/08/2020 04/09/2020 |GRRF RESCISAO JOSE ANTONIO LOPES RECURSOS HUMANOS (5) R$ 438,97 ;/
31/08/2020 | 08/09/2020 |SALARIOS 08/2020 SANDRA VALERIA MORAES LEME RECURSOS HUMANOS (5) RS 2.019,01 ;
| 31/08/2020 04/09/2020 |DARF IR FL 08/2020 |SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL BRASIL RECURSOS HUMANODS (5) RS 66,14, 7
31/08/2020 04/08/2020 |RECISAO CONTRATO |SIMONE NASCIMENTO E SILVA FELICIO RECURSOS HUMANOS (5) R$ 3.038,83 4
31/08/2020 | 04/09/2020 |GRRF RESCISAD SIMONE NASCIMENTO E SILVA FELICIO RECURSOS HUMANOS (5) RS 568,24 {
01/09/2020 | 04/09/2020 |[FGTS FL 08/2020 GRF GUIA DE RECOLHIMENTO DO FGTS RECURSOS HUMANOS (5) RS 247,98 2
TT2/09/2020 | 04/09/2020 |TIT.1333568 SIND TRAB ROD SOR - CONT NEGOCIAL RECURSOS HUMANOS (5) RS 74,86.
-3/07/2020 05/08/2020 |C.999381937520 VIVO UTILIDADES PUBLICAS (7) R§ 50,09 ;/
01/08/2020 17/08/2020 |C.0359236080 Vivo UTILIDADES PUBLICAS (7) R$ 106,54 |
01/08/2020 | 17/08/2020 |C.0319138322 VIVO UTILIDADES PUBLICAS (7) R$ 939,10 |
03/08/2020 | 17/08/2020 [C.324875565 ALGAR TELEFONIA UTILIDADES PUBLICAS (7) R$ 525,00, ,;
18/08/2020 | 25/08/2020 [C.03368900093 VIVO UTILIDADES PUBLICAS [7) R$ 99,99 4
T ey
LOCAL e DATA: Sororaba 106 de outubro de 2020.
- i [~ _ =
DIRIGENTE: forg “‘“"‘ﬁél@%ﬁ' /
{(nome, cargo e assinatura) MARIO LUIZ PICINI - DIRETOR VICE PRESIDENTE
CONTADOR/N.2 CRC f A/bl;“\%ul
(nome, cargo e assinatura) DELTA CONTABILIDADE E/ASSESSORIA TECNICA EM TERCEIRO SETOR LTDA-ME
SILVIA JANAINA ryimui - CRC 25P038804/0-1- CNPJ: 15.776.634/0001-08
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SERVICO DE OBRAS 50CIAIS
CNPJ: 71.864.805/0001-21

JUSTIFICATIVA
AGOSTO - 2020 - ESFERA FEDERAL

TERMO DE COLABORAGAO: PROCESSO ADM N.° 2017/35.962
SERVICO ESPECIALIZADO EM ABORDAGEM SOCIAL PARA PESSOAS EM
SITUACAO DE RUA E ACOES COMPLEMENTARES.

- DANFE 4413055 SUPRICORP: declaramos que o pagamento integral foi realizado
atraves conta especifica Acolhimento Institucional eefera municipal e declarado na

abordagem federal o valor de R$ 300,00, devendo ocorrer o rembolso;

- DANFE 103917 CBS: declaramos o pagamento integral atraves da conta Acolhimento
Institucional esfera municipal e declarado na prestagao de contas o valor de R$ 145,90,

devendo ocorrer o reembolso;

- DANFE 103918 CBS: declaramos o pagamento integral atraves da conta avordagem
social esfera municipal e declarado na prestagao de contas o valor de R$ 145,90, devendo

ocorrer o reembolso;

- ADTO SALARIOS: declaramos que o pagamento do adiantamento de salarios de Simone
Nascime__nto e Silva Felicio, foi realizado “incorretamente” atraves da conta 0191/73619

sendo o correto 0191/73630, devendo ocorrer o reembolso;

- TITULO 1333568 SITTRANS: declaramos o pagamento do titulo de contribuigdo negocial,
atraves da conta 0191/73928 Abordagem Social municipal e declarado na prestagéo de

contas o valor de R$ 74,86 devendo ocorrer o reembolso;

4 R. Francelino Rom&o,100 — Sorocaba/SP - CEP; 18052-370 - P (15) 3229-0777 — Fax: (15) 3229-0774

@emaiI:sos@sossorocaba.org.br - Site: www.sossorocaha.org.br

Fundado em 24/12/1968, reconhecido com os Titulos de Utilidade Publica Federal, Estadual, Municipal e CEBAS —
Zartificado de Entidade Beneficente de Assisténcia Social. - Registrado no CNAS, CMAS e CMDCA




SERVICO DE OBRAS SOCIAIS
CNPJ: 71.864.805/0001-21

- NF 92837 CREDIALIMENTACAO: declaramos o valor total pago no valor de R$ 1.203,60
e langado na prestagéo de contas o valor de R$ 1.072,10 a realizar o reembolso no valor

de R$ 131,50 na conta especifica;

- TARIFAS: informamos que houve o debito no valor de R$ 90,15 em conta no més 08/2020
referente a tarifas, a efetuar o reembolso na conta especifica; .~
@

- RESCISAO DE CONTRATO DE TRABALHO: conforme o Termo Aditivo ao Termo de
Colaboragéo processo adm n.° 2017/35962 celebrado na data de 18/06/2020, onde consta
0 periodo de execugao nos meses de Junho, Julho e Agosto/2020, os empregados abaixo
foram contratados para esse periodo e na prestagéo de contas estéo inclusos as rescisées
contratuais e as guias GRRF e anexo aos termos de rescisdo do contrato de trabalho, esta
o detalhamento dos valores, sendo que foi excluido o valor da multa prevista na legislagao

trabalhista.
Sorocaba, 11 de setembro de 2020. " -
MARIO LUIZ PICINI

DIRETOR VICE PRESIDENTE

[ R. Francelino Romd0,100 — Sorocaba/SP - CEP: 18052-370 - - (15) 3229-0777 — Fax: (15) 3229-0774

@emaiI:sos@sussorocaba.org.hr - Site: www.sossorecaba.org.br

Fundado em 24/12/1968, reconhecido com os Titulos de Utilidade Publica Federal, Estadual, Municipal e CEBAS —
Certificado de Entidade Beneficente de Assisténcia Social. - Registrado no CNAS, CMAS e CMDCA




g Consultas - Extrato de con r
ta corrente

o e - ————

Cliente - Conta atual

o

(G335010432000214187

01/10/2020 05:34:25

AgAncia 181-0
Conta corrente 73630-9 SERVICO DE OBRAS SOCIAIS
PerA-odo do extrato 09/ 2020

20eU b

Valor RS Saldo
000G
270653 D

3.081,95D

1045 D

5.800,93C 0,00 C
74422D

2281420

90.408 160,00 D

90410 720,000

LanA§amentos
DU balancete DI movimento Ag. origem Lole HistA%ico Documento
31/08/2020 0000 00000 000 Saldo Antsrior
03/09/2020 0000 13184 250 Folha de Pagamento 4482
03/09/2020 0000 13105 166 EmissAfo de DOC 90.301
237 1064 34209780841 ELIANE GRACIELEM
03/06/2020 0000 13113 310 Tar DOC/TED EletrA nico 802.471.100.018.977
CobranA§a referente 03/09/2020
03/0972020 0000 00000 855 BB RF CP Aut Empresa 5
04/09/2020 0000 13105 375 Impostos 90.401
3 EGTS ARREC GRRF
~ 04/09/2020 - 0000 13105 375 Impostos 90.402
FGTS ARREC GRRF -
04/09/2020 0000 13105375 Impostos 90.403
FGTS ARREC GRRF
04/08/2020 0000 13105 376 Imposlas 90.404
. FGTS ARREC GRRAF e
04/09/2020 0000 13106 375 Impostos 90,405
FGTS ARREC GRRF
04/00’2020 0000 13105 196 INSS ArrecadaA§Ago 90,408
GPS- Ident.: 71864805000121 - 08/2020 =
04/08/2020 000G 13105 108 Pagamento de Boleto 90.407
~ BANCO DO BRASIL
L 0000 13105109 PagamentodsBoleta
FRANPECAS COMERCIO DE AUTO PECAS LTDA
04/09/2020 0000 13105 109 Pagamento de Bolelo 80.408
BANCO DO BRASIL
04/09/2020 0000 13105109 Pagamentode Boleto
IMPACTO COPIAS '
04/08/2020 0000 13105 108 Pagamento de Boleto 90.411
e CAIXA ECONOMICA FEDERAL
04/09/2020 0000 13105 109 Pagamento de Bolelo ) 90412
ELIEZER SOARES LEITE 21440223807
04/09/2020 0000 13105 375 imposios ] 90.413
FGTS ARRECADAGAD GRF
04/00/2020 0000 13105 375 Impostos
k ' DARF - 71.864.805/0001-21 -0561 o
04/08/2020 0000 13105 136 INSS Arracadaf§igo a0.415
GPS- Ident.: 71864805000121 - 08/2020
04/09/2020 0000 13105 166 EmissAfo de DOC 80.416
033 0586 14974433801 FRANCISCO RICARDO '
04/08/2020 0000 13105 186 EmissAfo de DOC 20417
341 0513 33241480833 JOAC CARLOS CAMPA
04/09/2020 0000 13105 166 EmissAfo de DOC
104 2025 34520841847 SIMONE NASCIMENTO
04/09/2020 0000 13113 170 Tar Pag SalAjr CrA@d Conta  832.480.800.317.436
CobranASa referente 04/09/2020
04092020 GO0 13113310 Tar _DO_CITED Eietrﬁ_ ‘nico 832.481.200.189.934
' ' ' CobranAga referente 04/09/2020 '
04/09/2020 0000 13113 310 Tar DOC/TED EletrA nice 832.481.200.189.935
CobranASa relerente 04/09/2020
04/09/2020 0000 13113 310 Tar DOC/TED EletrA nico £32.481.200.180.936

CobranASa refsrente 04/09/2020

1.833.71 D

514,60 D
270,00D

24758 D

L L) 2

2.003,11D
4.479,82D

3.118,12B

90418 3.08550D

10,45 D
10,45D

10450

o

®



04/09/2020
08/09/2020

08/09/2020
08/09/2020
08/09/2020
08/05/2020
08/09/2020
08/09/2020
08/09/2020
08/09/2020
08/09/2020
08/02/2020
08/09/2020
08/09/2020
08/09/2020
08/09/2020

08/08/2020
11/08/2020

11/09/2020

11/09/2020
14/09/2020

14/08/2020
16/09/2020

16/09/2020

16/09/2020
17/09/2020

17/09/2020
17/09/2020
17/09/2020

17/09/2020
21/08/2020

21/08/2020
29i09/2020

20/09/2020
30/089/2020

30/09/2020
30/09/2020

0000
0181

0191
0191
0191
0191
0191
0191
0191
0191
0197
0191
01e1
o1e1
0000
0000

0000
G000

0000

0000
0191

0000
0gaoo

Q00D

0000
0000

gooo

0000

olelele

alalxin]
Qooo

0000
0000

0000
0000

0000
0000

00000 855 BB RF CP Aut Empresa

93015 870 "I'ramh:rA"nua recebida 560.191.000.073.619
08/09 0191 73619-8 SERVICO DE OBR -

499015 870 TranslerA'neia recebida 550.191.000.073.928

08/09 0191 73828-6 SERVICO DE OBR

93015 870 Trana.furA"n« ia recebida §50.191.000.1 15.120

08/09 0191 115120-7 SERVICO DE OBR
Q9015 870 TransferA’ncia recebida 550.191.000,115.120
08/09 0191 115120-7 SERVICC DE OBR

93015 870 TransferA®noia recebida 550.191.000.115.120

0B/02 0191 1151 20-7 SERVIbO DE OBR

99015 870 TransferA®ncia recebida 550.191.000,115.120
08/02 0191 115120-7 SERVICC DE OBR

Qand 5 870 TransferA?ncia recebida 550.191.000.115.120
08/00 0191 115120-7 SERVICO DEOBR

94015 870 TransterAineia recebida 550.191.000.115.120
08/08 0191 115120-7 SERVICO DE OBR

99015 470 Tlanc-iurA"rr-:‘a enviada ~ 550.191 .000.073.6819

D8/ 0191 73619-8 SEHVICD DE OBR

29015 470 TranslerA'ncia enviada 550.191.000.073.928
08/09 0191 73928-6 SERVICO DE OBR

99015 470 TransferA®ncia enviada 550.191.000.073.928
08/09 0191 73928-6 SERVICO DE OBR -

29015 470 TransterA®ncia enviada 550.191.000.217.939

08&/09 0191 217939-3 SERVICO DE OBR

89015 4707 TransfarA?ncla enviada 550.191.000.217 939

0R/09 0191 217929-3 SERVICO DE OBR
13105 383 TED Transt.Eletr.Disponiv 90.801
104 4137 11022008803 SANDRA VALERIA MO

13113 310 Tar DDC;’TE_D Ela_er nico 892.521.100.078.487

CoblaﬂPEa referenle 08/08/2020
00000 345 BB RF CP Aut Empresa 8

5 23.593,10C 000G C

1.072,12C
228142C

15596C

1.08534D
7486 D
- 14590D
300,00 D
18I0 0
2,018,01 D
18450

183560 000C

14134 612 Recebimanto Fomecedor 105881 18.000,00C

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA socl

14134 612 Recebimenio Fornecedor 105,888 20.000,00C

EUNDC MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCI
00000 345 BB RF CP Aut Empresa

5 3R0O000D QLOC

00000 999SALDO

30015 870 TransferA'neia recebida 550.191.000.115.120 2.11852C
14/09 0191 115120-7 SERVICC DE OBR
00000 345 BB RF CP Aut Empresa 5 2116520 0,00C
13105 363 Paglo conta telelone 91.601 52500 D
ALGAR SOLUCOES EMTIC SA
13105 363 Paglocontatelefone 91602 38530
VIVO FIXO/BRASIL
Q000G 855 BB RF CP Aut Empresa 5 563,53C000C
13105 363 Paglo conta telefone S 91701 112500
© VIVOSP
13105 363 Pagle conta lelelone 91,702 1.0175805
VIVC SP
13105 168 EmissAgo de DOC 91708 71951D
104 4137 11022228803 SANDRA VALERIA MO
13113 316 Tar DOC/TED EletrA nico 822.610.904.115.936 10,450
CobranA§a referente 17/08/2020
00000 855 BB RF GP Aut Empresa 5 1.88005C 000C
13105 108 Pagamento de Boleto 92,101 421,780
HDI SEGUROS S A
00000 855 BB RF CP Aut Empreza 5 421,75C 000C
13105 109 Pagamenito de Boieto 92.901 1.147.8CD
PORTC S COMP DE 5 GERAIS
00000 855 BB RF CP Aut Empresa 5 1.14780C 0,00C
13105 109 Pagamento de Bolelo 93.001 1.07748D
BANCC DC BRASIL
00000 855 BB RF CP Aut Empresa 5 107748C
g00C




TransaA§ALo efetuada com sucesso por: JA593423 JOAO A GABRIEL.

ServiA§o de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722

Quvidoria BB 0800 728 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088



g. G335010439000214222

. 01/10/2020 05:35:22
Extratos - Investimentos Fundos - Mensal
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AgAtncia 191-0

Conta 73630-9 SERVICO DE OBRAS SQCIAIS

MA2s/ano referAincia  SETEMBRO/2020

‘BB AutomAjtico Empres - CNPJBB AUTOMATICO EMPRES

Data  HistA¥ico Valor Vator IR Pref. Comp. Valor IOF Quantidade cotas Valor cota  Saldo cotas

31/08/2020 SALDO ANTERIOR 56.639,14 5.650,362128
03/09/2020 RESGATE 5.800,03 0,66 578,765516 10,024076836 5.071,616612
AplicaA§ALo 26/06/2020  5.800,93 0,68 578,765518
04/02i2020 RESGATE 23.593,10 1,61 2.353,704356 10.024116993 2,717 822256
AplicaASALo 26/06/2020  3.667,68 0,42 365,027473
AplicaA§ALo 03/07/2020  2.993,65 0.29 208,673658
AplicaASASe 08/07/2020  4.321,34 0,38 431,131904
AplicaA§AEo 21/07/2020 347766  0.21 346,951899
AplicaASARc 31/07/2020  9.132,75 0,31 911,100422
08/09/2020 APLICAAAO 183,56 18,311747 10,024165909 2.736,134003
11/09/2020 APLICAZAO 38.000,00 3.790,792259 10,024289753 6.526,026262
14/09/2020 APLICAAAD 2.116,52 211,138411 10,024324729 5.738,064673
16/09/2020 RESGATE 56353 0,01 56217318 10,024313104 6.681,847355
AplicaASARo 31/07/2020 563,53 0.01 56,217318
17/00i2020 RESGATE 1.660,05 0,05 185557349 10,024394127 6.408,290006
AplicaASALo 31/07/2020 304,93 0.01 30.420084
AplicaA§Ago 03/08/2020 104,02 10,376424
AplicaASAE0 04/08/2020  1.451,10 0,04 144,760841
21/09/2020 RESGATE 421,75 0,01 42,073023 10,024475669 6.454,216983
AplicaA§ALo 04/06/2020 421,75 0,01 42073023
20/09/2020 RESGATE 1.147,80 0,04 114,501312 10,024688624 6.333,715671
AplicaASAgo 04/08/2020  1.147.80 0,04 114501312
30/02/2020 RESGATE 1.077,48 0,04 107,486535 10,024601915 6.232,220076
AplicaA§AgLo 04/08/2020  1.07748 0,04 107,486595 |
30/09/2020 SALDO ATUAL 62.476,18 6.232,220076 6.232,229076
Resumo do mA?s |
SALDO ANTERIOR 56.639,14
APLICAAAES (+) 40.300,08
RESGATES (-) 34.464,64
RENDIMENTO BRUTO (+) 4,02
IMPOSTO DE RENDA (-) 2,42
10F (-) 0,00
RENDIMENTO LAQUIDO 1,60
SALDO ATUAL = 62.476,18
I Valor da Ceta —l
31/08/2020 10,023247801
30/09/2020 10,024691916
| Rentabliidade -
No mA%s 0,0074
No ano 0,4596
Altimos 12 meses  0,9315
TransaASA£0 sfetuada com sucesso por: JA593423 JOAO A GABRIEL.
Servii§o de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 Q722 Quvidoria BB 0800 729 5678

Para delicientes auditivos 0800 729 0088



AgAtncia 191-0
Conta corrente 73630-8 SERVICO DE OBRAS SOCIAIS

Data 08/10/2020 Vaior R$ 131,80 C

Importe referente a TransferA®ncla recebida, 08/10 0191 116120-7 SERVICO DE
OBR, agﬁincig de origem 0191, documento §50.181.000.115.120, lote 00181,
lanA§ado a crA€dilo em sua conta corrente, na dala acima.

(Cento e trinta e um reais e cingA¥enta cenlavos)

* Este aviso de lanASamento nAfo A® vAjlido como comprovante da
operaA§Afo e demonstra apenas que houve um lanASamento em conta
corrente.

Documento emitide por: JOAO A GABRIEL em 08/10/2020 13:54:03



08/03/2020 - BANCO DO BRASIL - 08:00:59
0192100191 SEGUNDA VIA 0023
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CCRRENTE

CLIENTE: SERVICO DE ORRAS 80CIAIS

ACENCIA: 0181-0 CONTA: 73.619-8
DATA DA TRANSFERENCIA 08/08/2020
NE. DOCUMENTO 550.191.000.073.630
VALOR TOTAL 1.072,12

F¥wsk%s  TRANSFERIDO PARA:
CLIENTE: SERVICO DE ORBRAS SOCIAIS

SENCIA: 01851-0 CONTA : 73.630-9
NR. DOCUMENTO 550.181.030.073.619

NR.AUTENTICACAD E.927.3B2.4B8A.B1F,.22C

ol



Consulta Regularidade do Empregador https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaBmpregador. jsf

of°

¥
e e

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo: 71.864.805/0001-21
Razdo

— G SERVICO DE OBRAS SOCIAIS
Social:

Enderego: RUA FRANCELINO ROMAO 100 / JD CAPITAO / SOROCABA / SP /
18052-370

A Caixa EconOmica Federal, no uso da atribuicdo que Ihe confere o
Art. 7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta
data, a empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular
perante o Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado n8o servird de prova contra cobranga de
quaisquer deébitos referentes a contribuigbes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagbes com o FGTS.

Validade:30/09/2020 a 29/10/2020

Certificagdo NOmero: 2020093002081671742730
Informagdo obtida em 01/10/2020 10:47:35

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

lofl 01/10/2020 10:47
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; 'j\h,?, PREFEITURA DE SOROCABA

4 Pagi ldel
v ‘-": *  SECRETARIA DA FAZENDA g LG8

CERTIDAO NEGATIVA MOBILIARIO
CERTIDAO N°: 229.377/20-30
Certiddo via web
Inscrigdo Municipal: 039.091
Contribuinte: SERVICO DE OBRAS SOCIAIS
CPF/CNPJ: 71.864.805/0001-21

Enderego: RUA FRANCELINO ROMAO, 100
VILA RICA
SOROCABA/SP - CEP: 18.052-370

Atividade: 873010200 - ALBERGUES ASSISTENCIAIS

CERTIFICO, para os devidos fins e efeitos, a requerimento da parte interessada, e a vista dos registros
existentes, que NAO ha débitos vinculados ao cadastro fiscal acima até a presente data, ressalvado o direito
da Fazenda Municipal exigir os créditos municipais que sejam apurados e vinculados ao cadastro citado.

Certidao emitida as 07:10:10 h, do dia 23/09/2020.

Vilida até 23/11/2020.
Cédigo de autenticidade: DIB8451EIF33D4ES

Para conferir a autenticidade de certiddes, utilize o seguinte enderego: portalsiat.sorocaba.sp.gov.br e
acesse o link "Validar Certiddes".

Atenc#o: qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

N° Via 1



PREFEITURA MUNICIPAL DE SOROCABA % ey
SECRETARIA DA CIDADANIA R I

Rua Santa Cruz n. 116 — Bairro Centro — Sorocaba — SP “ }?f@ .

Fone: (15) 3212-6900 — e-mail: siasconvenios@sorocaba.sp.gov.br ~ erucin

PARECER CONCLUSIVO — PRESTACAO DE CONTAS PARCIAL

Sorocaba 12/10/2020

Organizagio: S.0.8.

Servigo: ABORDAGEM
Fonte de recurso: |FEDERAL
Competéncia: AGOSTO
Valor: RS 38.000,00

Em andlise da
parceria, foram

prestagdo de contas parcial em epigrafe, no dmbito da execucdo financeira da
analisados os documentos fiscais e seus respectivos comprovantes, bem como os

documentos exigidos, contratual e legalmente. Foi constatado que os mesmos encontram-se de
acordo com as finalidades para as quais foram concebidas, concluindo pela aprovagdo desta.

Patricia.cda Sita Oliveira

Chefe de Segéo
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3 =M SERVICO DE OBRAS SOCIAIS

e

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOROCABA
SECRETARIA DA CIDADANIA - SECID
E
SERVICO DE OBRAS SOCIAIS — SOS

SERVICO ESPECIALIZADO EM ABORDAGEM
SOCIAL - SOS

Apresenta:
Relatorio de atividades

AGOSTO/ 2020

54 R. Francelino Rom#o, 100 —Sorocaba/SP - CEP: 18052-370 - = (15)3229-0777
@ ernail: sos@sossorocaba.org.br - Site: www.sossorocaba.org.br

Reconhecido como de Utilidade Publica e Certificado como Entidade Beneficente de Assisténcia Social
Registrado no CMAS e CMDCA



SERVICO DE OBRAS SOCIAIS

RELATORIO DE ATIVIDADES
AGOSTO/2020

TERMO DE COLABORAGAO 2017/35962 - SERVIGO ESPECIALIZADO EM
ABORDAGEM SOCIAL PARA PESSOAS EM SITUAGAO DE RUA E ACOES
COMPLEMENTARES VINCULADAS AO PROGRAMA MUNICIPAL: NAO DE
ESMOLAS. DE OPORTUNIDADES.

As abordagens realizadas durante o més de Agosto foram atendidas de acordo
com as solicitacbes através da Secretaria da Cidadania e solicitagbes de municipes
através do disque denuncia.

A atuacao dos técnicos tem como base o Decreto n°7.053 (2009), respeitando
os principios da Politica Nacional para a Populacéo em Situac&o de rua: respeito a
dignidade da pessoa humana, valorizagéo e respeito a vida e cidadania, atendimento
humanizado e universal entre todos os demais itens de todos os capitulos da Lei.

Em todas as abordagens a equipe realizou orientagbes junto as pessoas em
situacdo de rua sobre o funcionamento do Acolhimento Emergencial localizado no
Clube do Idoso, onde devido & pandemia COVID-19 esta ocorrendo acolhimento de
pessoas em situacéo de rua, além do SOS, é realizada triagem com profissionais de
enfermagem que afere a pressdo e mede a temperatura, além da verificagéo de
sintomas, no local também s&o oferecidos quatro refeicdes, banho e pernoite.

As abordagens do més de agosto totalizaram em 78 atendimentos e 67 pessoas
abordadas, contando com atendimentos de denincias. Ressaltamos que deste
nlmero, sete pessoas foram abordadas mais de uma vez, total de 11 abordagens de
reincidentes, chegando ao nimero de 78 atendimentos. E importante salientar que
nesse més a equipe de abordagem devido @ pandemia COVID-19 e orientagéo da
SECID, realizou apenas o transporte de pessoas em situacdo de rua, mediante a
afericio de presséo arterial e temperatura corporal que foi realizada pela equipe de
enfermagem durante a abordagem. A equipe também realizou apoio ao Albergue
Emergencial e atendeu demandas e solicitagbes da SECID.
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SERVICO DE OBRAS SOCIAIS

No inicio do més de junho/2020 através do Termo Aditivo, houve a contratacéo
de duas equipes para atuarem até as 22 horas, com jornada de trabalho de 12 X 36,
contando com dois Orientadores, dois Enfermeiros(a), dois Motoristas.

Enc.
Total de N&o aceitou Encaminhados Encaminhados
Abordados . Albergue
abordagens encaminhamento ao S0OS SAMU/UPH
Emergencial
78 67 42 23 1 02

Foram realizados atendimentos telefénicos diarios das dendncias, registros e
orientagdo ao denunciante. Encaminhamento das dentncias a coordenacéo do
projeto para verificagcéo da atuacdo na abordagem.

O atendimento de dendncias referente as pessoas em situacdo de rua:

- hh;zic; f?,?';ﬂgﬁﬁﬁaq"e Foi possivel encaminhar NZo houve/
Denanclas ninguém | localizar/ QUL gzsdseonaﬂsn};;':‘\?{amentes aceitou enc.
no lecal: | abordar alguém:
37 Pessoas provenientes
158 72 86 o 78
PSR de 34 denlncias.

119 pessoas foram abordadas provenientes de 158 dendncias tendo em vista
que apenas 71 se identificaram e forneceram informacées, e 37 encaminhamentos ao
SOS, Acolhimento Emergencial, SAMU e UPH, e 78 n&do aceitaram
encaminhamentos.

Abordagem Social - Criangas e Adolescentes

As abordagens foram atendidas de acordo com as solicitagdes através da
Secretaria da Cidadania e S.0.S. Este trabalho foi realizado pela equipe de
abordagem social, com o objetivo de identificar situaces de trabalho infantil, registrar
os atendimentos no SAFI, encaminhar protocolos aos CRAS de referéncia para ofertar
0s servicos socioassistenciais existentes no municipio.

O atendimento de denincias do més de agosto referente a Criancas e
Adolescentes em situacéo de trabalho infantil resultou nos niimeros abaixo:
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RES: RMA abordagem e Casa Azul
g o)\o)
Enviada em: segunda-feira, 9 de novembro de 2020 14:32 '

Para: ggw@sossorocaba.org.br
Assunto: RMA abordagem e Casa Azul

Boa tarde,

Solicito a gentileza das cépias do RMA do Més de Julho da Casa Azul (
2017/38738) e Agosto do s0S Abordagem ( 2017/35962).

E estou com algumas dlvidas:

No relatério de Julho do SOS Abordagem ( 2017/35962) teve acdo do dnibus
Tem saida ? Pois ndo veio este relatério junto.

No relatério de Agosto nao veio a lista de atendidos do SOS Casa Azul (
2017/38738) . Vocés poderiam enviar?

Nos relatérios de Julho, Agosto e Setembro referente a SOS Casa Azul (

2p917/38738) ndo tem as informacdes quantitativas sobre banho e
alimentacdo fornecida. Vocés poderiam enviar, por favor ?

As informacdes podem ser fornecidas via e-mail.
Peco desculpas pelo acumulado do més de Julho, Agosto e Setembro

peferente a esta secdo de monitoramento.

Obrigada pela atencdo e fico a disposig¢do para eventuais duvidas.

At.te,

< Eranciele Alves pereira
Secdo de Fiscalizacdo de Parcerias
Secretaria de Cidadania - Prefeitura de Sorocaba

15 32126969

10/11/2020 09



f%’m@ Prefeitura de

e SOROCABA
SECRETARIA DA CIDADANIA.

PARECER

Declaro para os devidos fins que o Relatério de Atividades Mensal do Servico de
Obras Assistenciais - ABORDAGEM SOCIAL - SOS referente ao més de Agosto/2020,
no que diz respeito ao cronograma pré estabelecido com a rede de assistencial, esta de acordo com o
Plano de Trabalho apresentado pela mesma e em consonéncia com os termos contratuais.

No maés de Junho/2020 foi assinado o Termo aditivo para aumento da equipe de abordagem por um

perfiodo de 03 meses.

Abordagem Social a PSR (pessoas em situagfio de rua): 78 abordagens, com 67 abordados; 36
nfio aceitaram o encaminhamento, 31 foram encaminhados do SOS/Albergue Emergencial (29) /

SAMU/UPH/CAPS/Outros (02).
Abordagem Social para criangas e adolescentes: 03 dentincias porém eram jovens adultos;

Atendimentos com o 6nibus TEM SAIDA — ONIBUS ITINERANTE/ENTREGA DE KITS

DE HIGIENE (pessoas em situagfio de rua): Durante o més de agosto o 6nibus do Programa Tem
Saida permaneceu estacionado em frente ao Clube do Idoso e os Técnicos fizeram atendimentos

para as pessoas que estavam sendo acolhidas nesse espago emergencial.

No mé&s de Agosto/2020 as abordagens foram atendidas de acordo com as solicitagoes

da Secretaria da Cidadania e solicitagdes de municipes através do disque dendncia.
Devido a pandemia COVID-19 e orientagdes da equipe da SECID, a equipe de

abordagem néo fez o transporte de PSR, pois o transporte ndo tem isolamento no veiculo.

As abordagens, encaminhamentos e tratativas realizadas estdo em conformidade com

as descriminadas no plano de trabalho.

Sorocaba, 10 de novembro de 2020.

Fraficiele Alves Pereira
Se¢do de Fiscalizagdo de Parcerias



